四川大西洋焊接材料股份有限公司 关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称: 江苏大西洋焊接材料有限责任公司(以下简称"江 苏大西洋")、上海大西洋焊接材料有限责任公司(以下简称"上海 大西洋")
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:公司本次为江苏大西 洋、上海大西洋提供担保金额分别为人民币 2,000.00 万元、4,000.00 万元:截至本公告日,公司已实际为江苏大西洋、上海大西洋提供 的担保余额分别为人民币 2.340.73 万元、3.000.00 万元
- 本次是否有反担保:无
- 对外担保累计数量:截至本公告日,本公司及其控股子公司对外担 保累计金额为人民币 41,440.73 万元(含本次担保,均系本公司为 控股子公司提供担保),占最近一期经审计总资产的13.73%,占净 资产的 20.43%
- 对外担保逾期的累计数量:无

一、担保情况概述

四川大西洋焊接材料股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司")于 2020 年 8 月 21 日与南京银行股份有限公司南通分行签订了《最高额保证合同》,为控股子公司——江苏大西洋向南京银行股份有限公司南通分行申请的人民币 2,000 万元 (大写: 贰仟万元整)综合授信额度提供连带责任担保,所担保的主债权期限为自 2020 年 8 月 21 日起至 2021 年 7 月 26 日止。同日,公司向招商银行股份有限公司上海分行出具了《最高额不可撤销担保书》,为控股子公司——上海大西洋向招商银行股份有限公司上海分行申请的人民币 4,000.00 万元 (大写: 肆仟万元整)综合授信额度提供连带责任担保,担保的主债权期限为自 2020 年 8 月 21 日起至 2021 年 8 月 20 日止。

公司于2020年4月16日召开第五届董事会第四十一次会议,会议应到董事7人,实际参与表决董事7人(其中:以通讯表决方式出席会议的董事1人),符合《公司法》和公司《章程》的有关规定。会议审议通过了《公司关于2020年度预计为控股子公司提供担保额度的议案》。详情请见2020年4月20日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《四川大西洋焊接材料股份有限公司第五届董事会第四十一次会议决议公告》。

本次担保未超过董事会审批权限, 无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 江苏大西洋基本情况

被担保人名称: 江苏大西洋焊接材料有限责任公司

注册地点: 启东市王鲍镇新港工业集中区

法定代表人: 李欣雨

注册资本: 5,000 万元整

经营范围:药芯焊丝产品的生产、销售、技术服务;资产投资、项目投资;自营和代理一般经营项目商品和技术的进出口业务(国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

江苏大西洋系本公司与启东市金亩焊接材料有限公司共同出资设立,本公司持有其 55%的股权,启东市金亩焊接材料有限公司持有其 45%的股权。

江苏大西洋信用等级: A

截至 2019 年 12 月 31 日,江苏大西洋经审计的总资产为 13,739.57 万元,负债总额为 7,230.68 万元(其中贷款总额为 240.00 万元,一年 内到期的负债总额为 240.00 万元),净资产为 6,508.89 万元,资产负 债率为 52.63%;

截至2020年7月31日,江苏大西洋未经审计的总资产为13,596.84万元,负债总额为6,880.63万元(其中贷款总额为380.00万元,一年内到期的负债总额为380.00万元),净资产为6,716.21万元,资产负债率为50.60%。

(二) 上海大西洋基本情况

被担保人名称:上海大西洋焊接材料有限责任公司

注册地点: 浦东新区合庆镇庆达路 188 号

法定代表人: 李欣雨

注册资本: 人民币 15,000 万元整

经营范围:焊接材料的研发、生产、销售,本系统内的资产经营(非金融业务),实业投资,经营本企业自产产品的出口业务和本企业

所需的机械设备、零配件、原辅材料的进口业务(国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外)【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

上海大西洋系公司与上海合新投资发展有限公司共同出资设立, 公司持有其85%的股权,上海合新投资发展有限公司持有其15%的股权。

上海大西洋信用等级: AAA

截至 2019 年 12 月 31 日,上海大西洋经审计的总资产为 43,406.15 万元,负债总额为 21,364.30 万元(其中贷款总额为 8,500.00 万元,一年到期的负债总额为 8,500.00 万元),净资产为 22,041.85 万元,资产负债率为 49.22%;

截至2020年7月31日,上海大西洋未经审计的总资产为45,688.69万元,负债总额为22,427.27万元(其中贷款总额为8,000.00万元,一年内到期的负债总额为8,000.00万元),净资产为23,261.42万元,资产负债率为49.09%。

三、担保协议的主要内容

- 1、为江苏大西洋提供担保的主债权期限为自 2020 年 8 月 21 日起至 2021 年 7 月 26 日止;为上海大西洋提供担保的主债权期限为自 2020 年 8 月 21 日起至 2021 年 8 月 20 日止。
- 2、为江苏大西洋提供担保的最高额为人民币 2,000 万元 (大写: 贰仟万元整);为上海大西洋提供担保的最高额为人民币 4,000.00 万元 (大写: 肆仟万元整)。
 - 3、担保方式均为连带责任担保。

四、董事会意见

(一) 董事会关于为江苏大西洋提供担保的意见

董事会认为,江苏大西洋为本公司控股子公司,目前处于平稳发展阶段,各方面运作正常,为保证其经营工作的正常开展,本公司为其提供全额担保支持,有利于江苏大西洋的良性发展,符合本公司的整体利益。江苏大西洋经营稳健,财务状况稳定,资信情况良好,有能力偿还到期债务,加之江苏大西洋的董事长、总经理、财务负责人等人员均由本公司派出,本公司为其提供全额担保的风险在可控范围之内,公司董事会一致同意为江苏大西洋提供全额担保。

(二) 董事会关于为上海大西洋提供担保的意见

董事会认为,上海合新投资发展有限公司系浦东新区合庆镇政府下属企业(属村镇集体资产),若为上海大西洋提供担保须经相关政府机构审批,办理手续相当繁琐。而上海大西洋为本公司控股子公司,目前处于平稳的发展阶段,各方面运作正常,为满足其发展需要,本公司为其提供全额担保支持,有利于上海大西洋的良性发展,符合公司的整体利益。上海大西洋财务状况稳定,资信良好,具有偿付债务的能力,加之上海大西洋的董事长、总经理、财务负责人等人员均由本公司派出,上海合新投资发展有限公司未派出一名管理人员,本公司为其提供全额担保的风险在可控范围之内,公司董事会一致同意为上海大西洋提供全额担保。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至本公告日,本公司及其控股子公司对外担保总额为人民币 41.440.73万元(含本次担保,均系本公司为控股子公司提供的担保), 占最近一期经审计总资产的 13.73 %, 占净资产的 20.43 %, 本公司及 控股子公司无逾期担保。

六、上网公告附件

被担保人最近一期的财务报表。

七、备查文件目录

- 1、公司与南京银行股份有限公司南通分行签订的《最高额保证合同》、向招商银行股份有限公司上海分行出具的《最高额不可撤销担保书》;
- 2、上海大西洋与招商银行股份有限公司上海分行签订的《授信协议》;
 - 3、公司第五届董事会第四十一次会议决议;
 - 4、被担保人营业执照复印件。

特此公告。

四川大西洋焊接材料股份有限公司

董 事 会

2020年8月25日